
ジェトロ「ビジネス短信」添付資料 

ラオス中国鉄道時刻表（2023 年 4月 13日時点） 

 

表 1  ランサーン号（D888便） 

区間 駅名 
D888 

到着 出発 

ラオス区間 

（GMT+7） 

ビエンチャン駅   8:08 

バンビエン駅 9:00 9:03 

ルアンパバン駅 9:53 9:57 

ボーテン駅 11:07 12:37 

中国区間 

（GMT+8） 

モーハン駅 13:49 15:19 

シーサンパンナ駅 16:20 16:26 

プーアル駅 17:06 17:10 

昆明南駅 19:38   

（注）ビエンチャン駅から昆明南駅までの 2等客席料金は 119万 2,000キープ(約 9,298

円、1キープ＝約 0.0078円)。 

（出所）ラオス中国鉄路 

 

 

 

表 2 復興号（D887便） 

区間 駅名 
D887 

到着 出発 

中国区間 

（GMT+8） 

昆明南駅   8:08 

プーアル駅 10:32 10:36 

シーサンパンナ駅 11:20 11:26 

モーハン駅 12:27 13:57 

ラオス区間 

（GMT+7） 

ボーテン駅 13:09 14:39 

ルアンパバン駅 15:49 15:53 

バンビエン駅 16:42 16:45 

ビエンチャン駅 17:38   

（注）昆明南駅からビエンチャン駅までの 2等客席料金は 542元（約 1万 569円、1元＝

約 19.5 円）。 

（出所）ラオス中国鉄路 

 


